
令和元 ( 2 0 1 9 )年１１月８日 

保護者様 

大 阪 市 立 城 北 小 学 校 

校 長   竹 本  弥 生 

 

放課後タブレットドリル学習会への参加募集について 

 

 深秋の候、保護者の皆様には、ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。平素は本校教育

の推進にご理解ご協力賜り、厚くお礼申しあげます。 

 さて、本年度の校長経営戦略支援予算にて、国語科と算数科のタブレットドリルを購入しまし

た。授業中に活用しておりますが、この度、重点的に取り組む時間を設けることとしました。 

 つきましては、次の要領をご覧いただき、お子様の参加をご希望される場合は、参加申込書に

必要事項をご記入いただき、１５日（金）までに学級担任へご提出ください。 

 

記 

 

１．実施期間  令和元年１１月１８日（月）～１２月３日（火）までの計９日間 

        （※学年ごとの実施日・時間等の詳細は、裏面をご覧ください。） 

２．対象学年  全学年（学年によっては、実施日・回数が異なります） 

３．場  所  ３号館３階 TTルーム（４・６年のおさらい教室と同じ教室で行います。） 

４．学習内容・留意事項 

・ 大阪市学力経年比較調査に向けて、タブレットドリル（国語・算数）を使って復習や反

復練習など、自分で学習課題を決めて取り組みます。 

  ・ 登録された児童に出席カードを配付します。参加児童は出席カードを持って教室に行き、

出席印を押してもらいます。参加したかどうかはご家庭でもご確認ください。 

  ・ おさらい教室に参加している児童も申し込むことができます。 

 

・・・・・・・・・・・・・・・・・切り取り線・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

 

「放課後タブレットドリル学習会」参加申込書 

年     組（                       ） 

   保護者名（                     印 ） 

締切 １１月１５日（金）までに担任へ提出をお願いします。 


